
 

 
 

Uchwała nr 367/IX/2024 
 

Zarządu Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie 
z dnia 30 września 2024 r. 

 
 

w sprawie: przedłożenia uchwał podjętych przez Prezydium Zarządu Okręgu Mazowieckiego 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie 

 
 

Na podstawie § 48 ust.2 w związku z § 47 pkt. 10) i 12) Statutu PZW z dnia 15.03.2017 r. 
Zarząd Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie 

 
uchwala: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje bez zmian i uchyleń Uchwałę nr 171/VII/2024 Prezydium Zarządu Okręgu Mazowieckiego 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie z dnia 1 lipca 2024 r., w sprawie: zatwierdzenia 
„Regulaminu postępowania egzaminacyjnego w celu uzyskania karty wędkarskiej”. 

 
§ 2 

 
Traci moc Uchwała Nr 120/Z.O./2011 Zarządu Okręgu Maz. Polskiego Związku Wędkarskiego                           
z 7 listopada 2011 r., w sprawie zatwierdzenia „Regulaminu postępowania egzaminacyjnego w celu 
uzyskania karty wędkarskiej” oraz Uchwała Nr 61/Z.O./2018 Zarządu Okręgu Maz. Polskiego Związku 
Wędkarskiego z 25 czerwca 2018 r., w sprawie zmian w załączniku do „Regulaminu postępowania 
egzaminacyjnego w celu uzyskania karty wędkarskiej”. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Okręgu. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
Sekretarz Zarządu Okręgu                                                                          Prezes Zarządu Okręgu 
 
 
 
     Bogdan Penconek                              Piotr Kołodziejek 

 
 
 
 

 



 

 
 

REGULAMIN 
POSTĘPOWANIA EGZAMINACYJNEGO 

W CELU UZYSKANIA  
ZAŚWIADCZENIA EGZAMINACYJNEGO 

NA KARTĘ WĘDKARSKĄ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

OKRĘG MAZOWIECKI  
POLSKIEGO ZWIĄZKU WĘDKARSKIEGO  

W WARSZAWIE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Warszawa, wrzesień 2024 r.          
 
 
 



 

Załącznik 
do Uchwały nr 171/VII/2024 

Prezydium Zarządu Okręgu Mazowieckiego 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie 

z dnia 1 lipca 2024 r. 
 

1. Obowiązek posiadania karty wędkarskiej uprawniającej do amatorskiego połowu ryb wędką, nakłada 
na wędkującego art. 7 z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 883) 
oraz rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 12 lipca 2023 r. w sprawie szczegółowych 
warunków ochrony i połowu ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych. 

 

2. Karta wędkarska jest dokumentem potwierdzającym wiedzę ze znajomości zasad i warunków ochrony                    
i połowu ryb wędką. 

 

3. Uzyskanie karty wędkarskiej na amatorski połów ryb wędką poprzedza egzamin ze znajomości 
przepisów zawartych w ustawie z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 883) oraz rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z 12 lipca 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków ochrony i połowu ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych (Dz.U. 
2023 r. poz. 1373). 

 

4. Organizacją społeczną uprawnioną do przeprowadzania egzaminów w zakresie ochrony i połowu ryb                
w celu uzyskania karty wędkarskiej jest organizacja utworzona na podstawie przepisów ustawy                        
z dnia 7 kwietnia 1989 r. - Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. z 2020 r. poz. 2261), której statutowym 
celem działania jest upowszechnianie wiedzy o warunkach ochrony i połowu ryb. Organizacją 
spełniającą powyższe wymogi jest Polski Związek Wędkarski. 

 

5. Uprawnionym do powołania Komisji Egzaminacyjnych jest Zarząd Okręgu Mazowieckiego Polskiego 
Związku Wędkarskiego w Warszawie, a do przeprowadzania egzaminów w celu uzyskania 
zaświadczenia egzaminacyjnego na kartę wędkarską są Komisje w Kołach Okręgu Mazowieckiego 
Polskiego Związku Wędkarskiego. 

 

6. Zarządy Kół Okręgu Mazowieckiego PZW ustalają: skład Komisji Egzaminacyjnej, miejsce, termin                            
i godziny przeprowadzania egzaminów, po czym występują z wnioskiem do Zarządu Okręgu                              
o zatwierdzenie, a ten informuje starostów na terenie działania Okręgu Mazowieckiego PZW, 
właściwych ze względu na miejsce przeprowadzanego egzaminu, o terminie i regulaminie 
prowadzonego postępowania egzaminacyjnego oraz składzie komisji egzaminacyjnej.  

 

7. Komisja Egzaminacyjna liczy od 3 do 7 osób powołanych spośród członków Koła. Komisja składa się                  
z przewodniczącego i minimum 2 członków.  

 

8. Członkiem Komisji egzaminacyjnej może być osoba, która: 
a) posiada wiedzę i doświadczenie w zakresie ochrony oraz połowów ryb; 
b) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo albo umyślne wykroczenie 

przeciwko przepisom: o rybactwie śródlądowym, o rybołówstwie, łowiectwie, o ochronie przyrody 
lub o ochronie zwierząt.  

 

9. Egzamin zdaje się przed Komisją Egzaminacyjną w dowolnym powiecie na terenie Polski, natomiast 
kartę wędkarską wydaje starosta właściwy ze względu na miejsce zamieszkania zainteresowanej 
osoby, która złożyła z wynikiem pozytywnym egzamin ze znajomości zasad i warunków ochrony                        
i połowu ryb. 

10. Do egzaminu na kartę wędkarską może przystąpić osoba, która ukończyła 13 lat, przy czym ubiegać 
się o kartę wędkarską może dopiero z chwilą ukończenia 14 lat. 

 

11. Zdający egzamin obowiązany jest okazać dokument ze zdjęciem potwierdzający tożsamość. 



 

 

12. Egzamin może odbywać się w formie: ustnej lub pisemnej (test), potwierdzony zaświadczeniem 
egzaminacyjnym lub przez platformę e-lerningową - uzyskany Certyfikat poświadcza znajomość 
przepisów niezbędnych do wydania zaświadczenia o zdanym egzaminie przez egzaminatora w Kole 
OM PZW. Egzamin przeprowadzany jest przez minimum jednego członka komisji egzaminacyjnej 
powołanej zgodnie z pkt. 6 i 7 niniejszego regulaminu.  

 
13. Egzamin obejmuje wiedzę z zakresu: prawa wędkującego, obowiązków wędkującego, zachowania na 

łowisku, rozpoznawania gatunków ryb, zasad wędkowania, w tym: zasady połowu ryb spokojnego żeru     
i drapieżnych, wymiarów i okresów ochronnych ryb,  

 
14. Zdający egzamin na kartę wędkarską, który uzyskał pozytywną ocenę otrzymuje zaświadczenie 

egzaminacyjne podpisane przez przewodniczącego lub członka Komisji, ostemplowane imienną 
pieczęcią. Za pozytywną ocenę uznaje się 70% prawidłowo udzielonych odpowiedzi. 

 
15. Osoby, które przed Komisją egzaminacyjną nie wykazały niezbędnej wiedzy, mogą ponownie 

przystąpić do egzaminu po upływie 7 dni bez wnoszenia dodatkowych opłat. 
 
16. Za przeprowadzenie egzaminu Koło OM PZW pobiera opłatę egzaminacyjną, w wysokości ustalonej 

przez Zarząd Okręgu. Z opłat egzaminacyjnych zwolniona jest młodzież na podstawie ważnej 
legitymacji szkolnej. W przypadku wniesienia opłaty on-line, dowód jej wniesienia należy posiadać ze 
sobą.  

 
17. Zdający egzamin przez platformę e-lerningową po wniesieniu opłaty za egzamin na konto wybranego 

Koła, zgłasza się z wydrukowanym Certyfikatem do tego Koła celem uzyskania zaświadczenia 
egzaminacyjnego wymienionego w pkt.14, które uprawnia do wyrobienia karty wędkarskiej na 
amatorski połów ryb wędką. 

 
18. Komisja egzaminacyjna obowiązana jest prowadzić rejestr wydanych zaświadczeń - Załącznik nr 3. 

Zaświadczeniu nadaje się sygnaturę zawierającą numer Komisji (numer Koła OM PZW), kolejny 
numer w rejestrze egzaminacyjnym i datę wydania. Zaświadczenie umożliwia ubieganie się o wydanie 
karty wędkarskiej przez starostę właściwego ze względu na miejsce zamieszkania osoby ubiegającej 
się o wydanie karty wędkarskiej. 

 
19. Pieczątki i podpisy na wydanym zaświadczeniu egzaminacyjnym muszą być oryginalne - starosta bądź 

upoważniony organ wydający kartę wędkarską nie uwzględnia kserokopii. 
 

20. Wzór zaświadczenia egzaminacyjnego stanowi Załącznik nr 1 i 2 do regulaminu. 
Termin ważności zaświadczenia egzaminacyjnego wynosi 12 miesięcy.  
 

21. Niniejszy „Regulamin postepowania egzaminacyjnego w celu uzyskania zaświadczenia 
egzaminacyjnego na kartę wędkarską” został wprowadzony Prezydium Zarządu Okręgu 
Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie Uchwałą nr 171/VII/2024 z dnia                        
1 lipca 2024 r., oraz zatwierdzona przez Zarząd Okręgu Mazowieckim PZW w Warszawie Uchwałą nr 
367/IX/2024 z dnia 30 września 2024 r.  

 
22. Wszelkie zmiany regulaminu wymagają zatwierdzenia przez Zarząd Okręgu Mazowieckim Polskiego 

Związku Wędkarskiego w Warszawie. 
 

 
 
 



 

Załącznik nr 1 
do Uchwały nr 171/VII/2024 

Prezydium Zarządu Okręgu Mazowieckiego  
Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie                          

z dnia 1 lipca 2024 r. 

                                                                                           
…………………..…………                …………………….……………………………… 

  (pieczęć Koła OM PZW )                                                                    (miejscowość i data) 
 

ZAŚWIADCZENIE EGZAMINACYJNE NA KARTĘ WĘDKARSKĄ 
                                   Poz.rej……………….        miesiąc/rok …………………………. 

EGZAMINOWANY 
Imię i Nazwisko: 
Data i miejsce urodzenia: 
Miejsce zamieszkania: ul.                                                                                
Kod pocztowy ___ - _ _ _   Miejscowość                                           gmina 
Okazano dokument tożsamości: dowód osobisty, legitymację szkolną, inne 

(zaznaczyć właściwe) 
DECYZJA 

 
Komisja egzaminacyjna Nr _ _ _  powołana przez Zarząd Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Warszawie stwierdza, że Pan/(i) …………………………………………………...………… 
złożył/(a) z wynikiem pozytywnym egzamin ze znajomości zasad i warunków ochrony i połowu ryb na 
podstawie przepisów zawartych w Ustawie z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym oraz 
rozporządzenia wykonawczego Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 2023 r. 
Termin ważności zaświadczenia wynosi: 12 miesięcy. 

             .………………………………………                                      
                       pieczęć imienna i podpis  

                                                                                                              przedstawiciela Komisji egzaminacyjnej  
odetnij ……………………………………….……………………………………………………………………………………………..                                                    

Zaświadczenie egzaminacyjne - osoba dorosła 
 
1. Administratorem danych osobowych jest Okręg Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie (dalej: 

„ADMINISTRATOR”), z siedzibą: ul. Twarda 42, 00-831 Warszawa. Z Administratorem można się kontaktować pisemnie, 
za pomocą poczty tradycyjnej na adres: ul. Twarda 42, 00-831 Warszawa lub drogą mailową: rodo@ompzw.pl. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować pod adresem email: iodo@rt-
net.pl. 

3. Dane osobowe są przetwarzane na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia                 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
oraz ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym. 

4. Przetwarzanie danych osobowych odbywa się w celu: 
a) przyjęcia zgłoszenia i przystąpienia do egzaminu na kartę wędkarską - art. 6 ust.1 lit. c, e – dane osobowe będą 

przetwarzane zgodnie z przepisami prawa;  
b) dochodzenia i obrony roszczeń oraz realizacji celów statutowych Stowarzyszenia – art. 6 ust. 1 lit. f RODO – dane 

będą przetwarzane przez okres 3 lat od zakończenia realizacji celu.  
5. Dane osobowe nie pochodzą od stron trzecich.  
6. Administrator nie zamierza przekazywać danych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.  
7. Administrator będzie przekazywał dane osobowe innym podmiotom na podstawie przepisów prawa oraz na podstawie 

zawartych umów powierzenia przetwarzania danych osobowych. 
8. Posiada Pan/ Pani prawo do:  

a) żądania dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania;  
b) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także o prawie do przenoszenia danych;  
c) wniesienia skargi na działania Administratora do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Ich niepodanie spowoduje brak możliwości przystąpienia do 
egzaminu. 

10. Administrator nie przewiduje zautomatyzowanego podejmowania decyzji 
 

Ja, …………..…………………………………………………..…………… zapoznałam/em się z obowiązkiem informacyjnym. 
 
Data ………………………..             Podpis………………………….……… 
 
 
 



 

Załącznik nr 2 
do Uchwały nr 171/VII/2024 

Prezydium Zarządu Okręgu Mazowieckiego                        
   Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie 

                                                      z dnia 1 lipca 2024 r. 

                                     
……………………………..………                …………………………………………… 
       (pieczęć Koła OM PZW )                                                                    (miejscowość i data) 
 

ZAŚWIADCZENIE EGZAMINACYJNE NA KARTĘ WĘDKARSKĄ 
                                   Poz.rej……………….        miesiąc/rok …………………………. 

EGZAMINOWANY 
Imię i Nazwisko: 
Data i miejsce urodzenia: 
Miejsce zamieszkania: ul.                                                                                
Kod pocztowy ___ - _ _ _   Miejscowość                                           gmina 
Okazano dokument tożsamości: dowód osobisty, legitymację szkolną, inne 

(zaznaczyć właściwe) 
DECYZJA 

 
Komisja egzaminacyjna Nr _ _ _ powołana przez Zarząd Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Warszawie stwierdza, że Pan/(i) …………………………………………………...………… 
złożył/(a) z wynikiem pozytywnym egzamin ze znajomości zasad i warunków ochrony i połowu ryb na 
podstawie przepisów zawartych w Ustawie z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym oraz 
rozporządzenia wykonawczego Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 2023 r. 
Termin ważności zaświadczenia wynosi: 12 miesięcy. 

                                                           
              ……………………………………………..…….. 

                                  pieczęć imienna i podpis  
                                                                                                                            przedstawiciela Komisji egzaminacyjnej  

odetnij ……………………………………….……………………………………………………………………………………………..                                                    
Zaświadczenie egzaminacyjne - niepełnoletni 

1. Administratorem danych osobowych jest Okręg Mazowiecki Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie (dalej: 
„ADMINISTRATOR”),   z siedzibą:  ul. Twarda 42, 00-831 Warszawa. Z Administratorem można się kontaktować pisemnie, 
za pomocą poczty tradycyjnej na adres: ul. Twarda 42, 00-831 Warszawa lub drogą mailową: rodo@ompzw.pl. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować pod adresem email:                        
iodo@rt-net.pl. 

3. Dane osobowe są przetwarzane na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia                   
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) oraz 
ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym. 

4. Przetwarzanie danych osobowych Pani/ Pana oraz Pani/ Pana dziecka/ podopiecznego odbywa się w celu: 
a) przyjęcia zgłoszenia i przystąpienia do egzaminu na kartę wędkarską - art. 6 ust.1 lit. c, e RODO – dane osobowe 

będą przetwarzane zgodnie z przepisami prawa;  
b) dochodzenia i obrony roszczeń oraz realizacji celów statutowych Stowarzyszenia – art. 6 ust. 1 lit. f RODO – dane 

będą przetwarzane przez okres 3 lat od zakończenia realizacji celu.  
5. Dane osobowe nie pochodzą od stron trzecich.  
6. Administrator nie zamierza przekazywać danych do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej.  
7. Administrator będzie przekazywał dane osobowe innym podmiotom na podstawie przepisów prawa oraz na podstawie 

zawartych umów powierzenia przetwarzania danych osobowych. 
8. Posiada Pan/ Pani prawo do:  

a) żądania dostępu do danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania;  
b) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także o prawie do przenoszenia danych;  
c) wniesienia skargi na działania Administratora do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

9. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym. Ich niepodanie spowoduje brak możliwości przystąpienia do 
egzaminu. 

10. Administrator nie przewiduje zautomatyzowanego podejmowania decyzji. 
 
Ja, ……………….…..…………………… potwierdzam zapoznanie się z obowiązkiem informacyjnym dot. przetwarzania 
danych osobowych moich i mojego dziecka/ podopiecznego …………………………………... 
Data  …………………………………                               Podpis  …….…………………………… 

 
 



 

Załącznik nr 3 
do Uchwały nr 171/VII/2024 

Prezydium Zarządu Okręgu Mazowieckiego  
Polskiego Związku Wędkarskiego w Warszawie                         

z dnia 1 lipca 2024 r. 
 

 

L.p. 
 

IMIĘ I NAZWISKO 
DATA 

URODZENIA 
                               MIEJSCE ZAMIESZKANIA 

OKAZANO 
DOKUMENT 

TOŻSAMOŚCI 
(dow.os.,leg.szk.,inne) 

Data wydania 
zaświadczenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

    
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                               
 


